

آینه

اخبارات

یادداشت: «تکمیل تیم سیاست خارجی اوپاما»؛ **ابوالقاسم قاسمزاده**

با انتخاب «چاک هاگل» برای وزارت دفاع آمریکا، تیم اوپاما تکمیل شد.. تیم اوپاما عنوانی از روش جدید در سیاست خارجی آمریکا را اعلام کرده‌اند. مذاکره مستقیم با جمهوری اسلامی ایران برای حل اختلاف‌های تهران – واشنگتن از برجسته‌ترین آنهاست که در اغلب محافل سیاسی موضوع روز شده.. از سوی دیگر شرکای اروپایی دولت آمریکا شدیدترین بحران مالی را تجربه و سیاست تعدیل در تیم جدید سیاست خارجی آمریکا تأیید می‌کنند.. تیم سیاست خارجی اوپاما با انتخاب شعار «تعدیل» اگرچه تقابل را هنوز نفی نمی‌کند، اما خواهان گشودن باب دیپلماسی گفت‌وگو شده است.. آینده نزدیک در خاورمیانه نشان خواهد داد که این تیم در تبیین و اجرای سیاست خارجی جدید آمریکا در خاورمیانه موفق خواهد شد یا نظامی‌گری آمریکا و شرکای اروپایی او همچنان استمرار خواهد داشت.

کیتان

سر مقاله: «دوگانه پیش‌بینی‌پذیری ایران»؛ **محمد ایمانی**

ما امروز به مراتب محترم‌تر و آبرومندتر از ۱۰ سال پیش هستیم که به اعتبار بی‌طاقتی جریان سیاسی حاکم بر دولت و مجلس وقت، هم برنامه هستنای خود را تعطیل کردیم و هم اتهام و اهانت «محور شرارت» را از آمریکا دریافت کردیم. کمک دولت وقت به اشغالگران افغانستان باعث نشد که اتهام محور شرارت را متوجه ما نکنند. گلابه توم با انفعال رئیس دولت وقت از آمریکایی‌ها، از خاطر جریحه‌دار تاریخ پاک نخواهد شد. آمریکایی‌ها امروز از ایران التماس مذاکره می‌کنند و پای میز مذاکره حواسشان هست که وصف رذالت‌های خود را به ما نسبت ندهند.. عقب‌نشینی بلوک آمریکا در آلمانی و به کرسی نشستن بخشی از مطالبات مشروع ملت ایران، میوه‌قدرت‌نمایی خیابانی ملت موقعیت‌شناس ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال (تکرار قیام الهی نهم دی ۸۸) است و شیرین‌تر از این میوه را به فضل الهی باید پس از انتخابات خوب و انتخاب مطلوب یازدهمین دوره انتخابات، بابت جمهوری است.

مغرب

گفت‌وگو/ زیباکلام: مشایب اصولگرایان را شکست می‌دهد

انتخابات برای مردم و به‌خصوص اقلشار تحصیلکرده به معنی طرفداری از یک شخص و جریان نیست، بلکه «نه» گفتن به جریان دیگری است.. اولین‌بار در انتخابات سال ۷۶.. مردم.. برای نه گفتن به آقای طاقی‌نوری، به خاتمی و جریان دوم خرداد رأی دادند.. مردم به نمایندبه جریان اصولگرایی مانند علی‌اکبر ولایتی «نه» خواهند گفت و حضور رحیم‌مشایی می‌تواند اصولگرایان را با شکست سنگینی مواجه کند.. این پیش‌بینی به علت عملکرد هشت‌ساله رحیم‌شایی نیست، بلکه تنها به خاطر پشت‌سرگذاشتن اصولگرایان سنتی است.

ایران

تکذیب تیت‌ر اول «ایران» توسط ثمره‌هاشمی

سیدمحجتی ثمره‌هاشمی دستیار ارشد رئیس‌جمهور، روز چهارشنبه بعد از جلسه هیات دولت، خبرنگار روزنامه از بنده سوالاتی راجع به فعالیت‌های صداسویما پرسید که پاسخ دادم و تأکید کردم به نحو عادی منعکس شود. در تاریخ ۹۱/۱۲/۱۲ که روزنامه را دیدم متعجب شدم. تیت‌ر اصلی روزنامه «تلاش برخی جریان‌های سیاسی برای مصادره رسانه ملی» درج شده است و تیت‌ر مزبور تحت عنوان «عملکرد صداسویما در گفت‌وگو با دستیار ارشد رئیس‌جمهور» آمده، در حالی که چنین موضوعی در پاسخ‌های بنده نبوده.. گفته بودم احیاناً بعضی جریانات سیاسی تلاش دارند از رسانه ملی که متعلق به همه ملت است به نفع خودشان استفاده کنند و این بسیار با سرتیتری که انتخاب شده است تفاوت دارد.. در زیر سرتیتر در پاراگراف اول آمده است، رسانه ملی این روزها میعادگاه مخالفان دولت شده است و.. صرف نظر از صحت و سقم قضایاتی که انجام شده، چنین مطللی را بنده نگفته‌ام اما خواننده در وهله اول تصور می‌کند اینها اظهارات بنده است.

شرق: جمعی از اصلاح‌طلبان دو هفته پیش با ارسال نامه‌ای به دفتر مقام معظم رهبری خواستار دیدار با ایشان شدند. این خبر روز گذشته از سوی سایت‌های خبری منتشر شد. «محمدجواد حق‌شناس» عضو جبهه اصلاح‌طلبان با تأیید این خبر به «شرق» گفت: ماه گذشته جبهه اصلاح‌طلبان جلسه‌ای را با حضور جبهه اعتدال‌گرایان برگزار کردند. او افزود: در این جلسه ۱۸ حزب از جبهه اصلاح‌طلبان و ۱۶ حزب از جبهه اعتدال‌گرایان حضور داشتند که با هم‌اندیشی احزاب مذکور قرار بر این شد در جهت دغدغه‌های موجود در کشور نامه‌ای به مقام معظم

رهبری نوشته و از ایشان درخواست دیدار کنیم. او با اشاره به دیدار با رئیس‌جمهور دوران اصلاحات و آیت‌الله هاشمی گفت: غیر از دیدار با رئیس دولت اصلاحات و سردار سازندگی، با هم‌اندیشی بزرگان اصلاح‌طلب این نامه نوشته و تقدیم شد. او درباره محتوای نامه گفت: محتوای اصلی این نامه وضعیت موجود فضای سیاسی کشور، دغدغه‌های انتخاباتی و ایجاد فرصتی برای گردهمایی ساسیون و نخبگان در ۱۶ حزب از جبهه اعتدال‌گرایان حاضر داشتند که با پاسخی به این درخواست داده نشده است. حق‌شناس درباره انگیزه نوشتن این نامه گفت: به منظور برقراری

نامه برخی اصلاح‌طلبان به رهبری

فضای گفت‌وگو برای عبور از بحرانی که از سال ۸۸ در کشور به وجود آمد و نیز پیدا کردن فصل مشترک و راه‌حلی برای برون‌رفت از برخی فضاهای نامناسب در زمان منتهی به انتخابات، نیاز است تا فضای سوءتفاهم کاهش پیدا کند. او افزود: تفکرهای رادیکال که ممکن است در طیف‌های مختلف وجود داشته باشند ودیدگاه آنها مبتنی بر حذف است، در این فضا جایگاهی ندارد چراکه مغایر با تفکر جذب حداکثری و دفع حداقلی است. به همین سبب این نامه را نوشتم. تا با بررسی شرایط موجود پیشنهادهایی را جهت تلطیف فضا ارایه کرده و از نصایح رهبری بهره‌مند شویم.

هشدار دیوان محاسبات به استانداران:

هر کس مصوبه «مهر آفرین» را اجرا کند مجرم است

از سوی عضو هیات تطبیق مصوبات مجلس و دولت رد شد.
محمدرضا خباز اعلام کرده بود: بررسی‌هایی که روی مصوبه استخدای دولت انجام شده نشان می‌دهد، که ایراداتی که به این مصوبه وارد بوده، همچنان به قوت خود باقی است. اعلام مجرمیت برای اجراکنندگان این مصوبه در شرایطی است که به گفته الهام این مصوبه هم‌اکنون در دستورکار دستگاه‌های اجرایی قرار گرفته است و برخی حتی آگهی استخدام را نیز به صورت رسمی منتشر کردند. با این حال «تیموری» گفته است که به تمامی دستگاه‌های اجرایی و استانداران کشور به عنوان یادآوری و در راستای اقدامات پیشگیرانه اطلاع دادیم که این مصوبه مغایر با قوانین و مقررات قانون برنامه توسعه است.

معاون حقوقی و پارلمانی دیوان محاسبات کشور در پاسخ به این سوال که با وجود ایراد مجدد به این مصوبه، چرا دولت از اجرای آن در زمان فعلی خبر داده است، گفت: «ناسفانه دو مشکل قانونی در این رابطه داریم که دوستان ما در دولت معتقدند تا زمانی که ایراد هیات تطبیق مصوبات کتبا به دولت و از سوی رییس مجلس اعلام نشده باشد، مصوبه دولت قابلیت اجرایی دارد.»وی گفت: «این خلأ قانونی باید برداشته شود. مشکل دیگر این است که در رابطه با مجریانی که این نوع مصوباتی که از سوی رییس مجلس رد شده را اجرا می‌کنند، مجازاتی در نظر گرفته نشده است که البته طرحی در مجلس تهیه شده که مشخص می‌کند چه جرایمی به مجریانی که خلاف قانون عمل می‌کنند، حاکم است.»

هیات دولت ۲۹آذر سال‌جاری در مصوبه‌ای با عنوان «طرح مهرآفرین» بکارگیری و تبدیل وضعیت و استخدام افرادی را در تهران و استان‌ها بدون الزام به رعایت لایحه‌های صادره قبلی تصویب کرد، اما «هیات بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین» در جلسه ۱۳ دی خود، آن را مغایر قانون تشخیص داد و رییس مجلس غیرقانونی بودن این مصوبه را رسماً به دولت اعلام کرد.

طبق مصوبه مهر آفرین، دولت به استانداران سراسر کشور اختیار استخدام ۴۸۰۰ تا ۵۰۰ هزار نفر را داده است.

گفت: «دیگر از این بیشتر چه کاری می‌توانند انجام دهند، جمهوری اسلامی ایران با ابتکار و درایتی که به خرج داده، تمامی فشارهای وارد شده را دورزده و توانسته از سلبیات بکاهد و به گونه‌ای عمل کند که دشمن خسته شود.»
او گفت: «فکر می‌کنم تیمی که در ابتدا با قصد ایجاد تحریم‌ها علیه ایران هزینه کرده باشد حتی ۱۰دلار نیز از آن منفعت نبرده است. او مشکل به وجود آمده در کشور را ناشی از دستیابی به ارز خارجی دانست و افزود: «کل ارز خارجی ما از فروش نفت در حدود ۱۰۰میلیون دلار بود که حداکسر در مقابل یک تریلیون دلاری که براساس قدرت خرید مردم است، ۱۰ درصد را شامل می‌شود.»

دعوت خزاعی از تهیه‌کننده و کارگردان «آرگو»
ماجرای جایزه گرفتن فیلم «آرگو» نیز این روزها دغدغه بسیاری است. نماینده ایران در سازمان ملل نیز نسبت به این فیلم واکنش نشان داده و این فیلم را یک اثر سینمایی ضعیف توصیف کرد.

او گفت: «فکر می‌کنم تهیه‌کننده «آرگو» که به شنیدن‌ام سفیر صلح است، باید از ساخت چنین فیلمی شرمندۀ باشد. می‌خواهم کارگردان و تهیه‌کننده فیلم «آرگو» را به ایران دعوت کنم، مدتی در ایران باشند. چون پس از آن، بابت ساخت چنین فیلم ضعیفی از ملت بزرگ ایران عذرخواهی خواهند کرد.»

درباره مکتب ایرانی به «مشایی» نامه نوشتم
آیت‌الله حائری‌شیرازی، استاد حوزه علمیه: صحبت‌هایی درباره مکتب ایرانی که در ابتدا با قصد بدی به وجود نیامده بود، وجود دارد که من در دو نامه به اسفندیار رحیم‌شایی نکاتی را به وی گوشزد کردم و ما نباید مکتب ایرانی را منحصر به ایران پیش از اسلام بدانیم.**(فارس)**

رییس‌جمهوری برخورد‌ها، حرف‌ها و نگاهش به قضایا باید شفاف باشد و اگر چارچوب‌ها تعیین شود خیلی از مسائل حل می‌شود. خاتمی که می‌خواست در انتخابات مجلس نهم بعد از ماجراهای انتخابات سال ۸۸ شرکت کند، چرا این‌گونه شرکت کرد که هم چوب را بخورد و هم پیاز را؟ اگر ایشان معتقد به شرکت در انتخابات بودند شاید بهتر این بود خیلی شفاف و واضح می‌گفتند «من می‌خواهم در انتخابات شرکت کنم و بهتر است اصلاح‌طلبان هم در انتخابات حضور یابند البته عدای را درصلاحیت کرده‌اند که ما منتقد آن هستیم.»

سیاست

ادامه از صفحه اول
اوپا پیش تر و در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ که یکماه پیش برگزار شد در پاسخ به پیشنهاد مذاکره «جو بایدن» معاون اول رییس‌جمهوری آمریکا گفته بود: «این پیشنهاد را با دید مثبت بررسی می‌کنیم؛ اما ملزم به قبول آن نیستیم.»

بهمن‌ماه، پیش از آغاز کنفرانس امنیتی مونیخ «جو بایدن» معاون اول رییس‌جمهوری آمریکا موضوع مذاکره ایران با آمریکا را مطرح کرد. این پیشنهاد دویار و دو روز پشت هم تکرار شد. «علی لاریجانی»، رییس مجلس نیز همان روزها گفت: «درباره اینکه مذاکره با آمریکا خط قرمز است، ما هیچ‌وقت این امر را خط قرمز اعلام نکرده بودیم.» در حالی‌که موضع‌گیری‌ها در مورد مذاکره ادامه داشت، مقام معظم رهبری گفت: «مذاکره با آمریکا مشکلی را حل نمی‌کند.» اگرچه مقامات کشور پس از آن به فصل‌الخطاب بودن فرمایشات مقام معظم رهبری در مورد مذاکره با آمریکا اذعان داشتند اما در برخی موضع‌گیری‌هااعلام کردند آمریکا می‌تواند حسن‌نیت خود نسبت به ایران را در «آلمانی» نشان دهد.

دور جدید مذاکرات پس از هشت‌ماه توقف در ایستگاه بغداد، هشتم اسفند (۲۶ فروردیه) در آلمانی قزاقستان برگزار شد. اگرچه پس از پایان مذاکره طرف ایرانی اظهار موفقیت کرد اما خبری از توافقی احتمالی بین مذاکره‌کنندگان

سعید جلیلی، مذاکره‌کننده ارشد ایران پس از مذاکره اگرچه فاصله داشتن تا نقطه مطلوب مذاکره را یادآوری می‌کرد، اما اذعان داشت که مذاکره آلمانی با پیشنهادات

کشورهای ۵۰۱ روی طرح پنج‌محوری پیشنهادی ایران در مسکو پیش رفته است.

او همچنین گفت: آنها بودند که در نشست قزاقستان سعی کردند به دیدگاه‌های ما نزدیک شوند که ما این رفتار را مثبت تلقی می‌کنیم.

اساسا با وزیر شدن زنان مخالفم

«زهره طبیب‌زادهنوری»، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس: شایعه معرفی من به عنوان وزیر بهداشت دولت به مجلس اساسا کذب است و منشا این شایعه برای خود من هم عجیب است ضمن اینکه بنده اساسا با وزیر شدن زنان مخالف هستم.**(فارس)**

روایت کرباسچی از کربوبی و موسوی

می‌کنید اگر کسی فرضا به شورای نگهبان انتقاد داشته باشد، قانون اساسی را قبول ندارد؟ انتقاد به اصل شورای نگهبان نیست، بلکه به رفتار این شورااست.

او تأکید کرد: از قول آقای موسوی حرف‌های زیادی گفته شده است. به نظر من ایشان باید خودشان درباره این گفته‌ها توضیح دهند.ایشان هنوز درباره این اتهامات آنچه به وی نسبت داده شده دفاعی نکرده‌اند. فضای

صندوق سرمایه‌گذاری مشترک آتیه‌نوین

عرضه در شعب منتخب بانک اقتصادنوین

ثبت شده به شماره ۰۱۷۶۵ نزد سازمان بورس و اوراق بهادار / ثبت شده به شماره ۲۹۴۴۲ نزد اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری

تضمین نرخ سود حداقل

۲۰٪

معاف از مالیات

برای کسب اطلاعات بیشتر به اساسنامه، امید نامه و رویه‌پذیرنویسی، صدور و ابطال واحدهای سرمایه‌گذاری که در تارنمای صندوق به نشانی **www.atiehnovin.ir** ذکر شده است، مراجعه فرمایید.

خبر

مسایل مختلف

محور مباحث اجلاس خبرگان

● **ایلتا:** عضو هیات‌رییسه مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه نمایندگان مجلس خبرگان رهبری بازگوکننده خواسته‌های مردم هستند، گفت: در این اجلاس به مسایل اقتصادی و انتخابات ریاست‌جمهوری پرداخته می‌شود. آیت‌الله سیداحمد خاتمی با اشاره به برگزاری اجلاس مجلس خبرگان رهبری، گفت: سیزدهمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری در دوره چهارم منتهین پانزدهم اسفند به مدت دو روز در محل سابق مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود.

بررسی بودجه به سال بعد رفت

● **ایستنا:** رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی از بررسی کلیات لایحه بودجه تا پایان سال خبر داد و در عین حال رسیدگی به این لایحه را به سال بعد موکول کرد. غلامرضا مصباحی‌مقدم‌با بیان اینکه بودجه سه دوازدهم تا پایان هفته آینده تصویب می‌شود، گفت: نمایندگان مازاد ۴۵هزار و ۵۰۰تومان پارتانه نقدی را به بخش تولید و افزایش اشتغال و کمک به سلامت و بهداشت و درمان هدایت خواهند کرد. هیچ مبنایی برای دلار در بودجه مشخص نشده است اما پس از رسیدگی به بودجه می‌توان مبنای محاسبه دلار به ریال را مشخص کرد. تبدیل ارز به ریال در قانون بودجه به معنای داد و ستد ارز در بازار با این نرخ نیست. وابستگی به درآمدهای نفتی در بودجه ۹۲ بیشتر شده و بودجه شرکت‌های دولتی در لایحه بودجه ۹۲ افزایش یافته است.

اجرای هدفمندی

چالش پیش‌روی بودجه ۹۲

● **فارس:** اسماعیل جلیلی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت:از جمله مباحث چالش‌برانگیز بودجه موضوع اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها، پنج برابر شدن بهره مالکان معادن و میزان افزایش وابستگی بودجه به نفت است.

رای‌گیری رایانه‌ای انجام نمی‌شود

● **فارس:** وزیر کشور گفت: سامانه جامع انتخاباتی برای اجرای دو انتخابات آینده طراحی شده است که بر اساس آن ۲۳ فرآیند از مجموع ۲۴ فرآیند برگزاری انتخابات به صورت رایانه‌ای برگزار می‌شود، اما رأی‌گیری رایانه‌ای صورت نمی‌گیرد که این امر درصدی از فرآیند را به خود اختصاص داده است. مصطفی محمدنجا در حاشیه‌یازدیدار پروژه‌های شهری در کرمان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: سامانه جامع انتخاباتی برای اجرای دو انتخابات ریاست‌جمهوری و شورای اسلامی شهر و روستا طراحی شده است.

گزارش کمیته انتخابات شورای هماهنگی اصلاحات درباره شوراها

● **فارس:** ژاله فرامرزیان رییس شورای هماهنگی اصلاحات درباره مطرح بودن کاندیداتوری خاتمی و احتمال اجماع روح وی و در پاسخ به این سوال که آیا در جلسه اشب شورای هماهنگی این موضوع بررسی می‌شود یا خیر اظهار داشت: آقای خاتمی برای کاندیداتوری خودش باید اظهارنظر کند اما ممکن است در جلسه اشب به این موضوع بپردازیم.

ادامه از صفحه اول

مرد قانون

این نیروی مردم ایران بود که در کنار نقش دکتر مصدق، باعث عقب‌نشینی کشورهای غربی از دست‌اندازی به منافع ایران شد. جمع دو خصلت ملی‌گرایی و قانون‌گرایی، دولت او را دولتی قانون‌مدار ساخت. پس از تشکیل دولت، دکتر مصدق از احزاب همراهش در جریان مبارزه برای ملی‌ساختن صنعت نفت، برای انتخابات مجلس شورای ملی حمایت نکرد و به عنوان نخست‌وزیر، همه گروه‌های فعال سیاسی اعم از چپ و ملی را یکسان می‌دید. این منش و روش، باعث شد حتی اغلب منتقدانش نیز در مقابل این عملکرد، لب به ستایش بکشانند. برای ایرانیان دکتر مصدق شاید تنها رهبر یک جنبش مقطعی برای ملی کردن صنعت نفت باشد اما او برای جهانیان نیز شناخته شده است. رهبری که برای پیروان گاندی، نهرو، جمال عبدالناصر و دیگر استقلال‌طلبان دنیا قابل احترام است.